
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di CHIARAVALLE 

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 
Provincia di Ancona 

 
Polizia Municipale e Polizia Amministrativa 

 
 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 102 DEL 03/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE 
SETTORE 5 - POLIZIA LOCALE. 

 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN VIA SPERIMENTALE IN C.SO MATTEOTTI, VIA MOLINELLI 
E VIA N. SAURO  
 
VISTA la  Comunicazione di Giunta n. 26 del 29.05.2025; 
 
RITENUTO, per l’occasione, di dover adottare in via sperimentale provvedimenti limitativi della circolazione 
stradale a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza pubblica; 
 
VISTO l'art. 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 23 c.3 lett. S/g Reg. Com. Uffici e Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 17.01.2025; 
 

O R D I N A 
 

• Dal giorno 03 giugno 2025 al 15 settembre 2025, in via sperimentale sono apportate le seguenti 
modifiche alla circolazione stradale: 

ZTL CENTRO STORICO 
L’orario di inizio della ztl centro storico, interessante le vie c.so Matteotti, Molinelli e N. Sauro, è posticipato alle 
ore 19.00, invariato l’orario di riapertura del giorno successivo. 
DISPONE 

• Sarà cura dell'Ufficio Tecnico Comunale l'apposizione della prescritta segnaletica stradale 
• Sono esclusi dai divieti sopraindicati i mezzi di soccorso e polizia ed i mezzi comunali. 
• La Polizia Locale del Comune di Chiaravalle e gli altri Agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di 

polizia stradale di cui all’art. 12 del D Lgs 285/1992 ss.mm.ii., sono incaricati dell’esecuzione e del 
rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

• Di comunicare la presente ordinanza a: 
Albo Pretorio,. 
 

AVVERTE 
 
Che in caso di inosservanza delle disposizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 
previste dal D Lgs 285/1992 ss.mm.ii 
Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR delle Marche entro 60 giorni dalla 
pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune, ovvero entro 120 giorni al Capo dello 
Stato, per soli motivi di legittimità. 
 
Dalla Residenza Municipale, 03.06.2025 
 

Il Responsabile V Settore  P.L. 
                                                                              Comm. Chiara Francesca Gresta 


